Universidad Ricardo Palma Facultad de Psicología Consejo de Facultad

## ACUERDOS SESIÓN DEL 30 DE OCTUBRE DEL 2019

## **ACUERDOS**

El Consejo de la Facultad adoptó los siguientes acuerdos:

- a) El Consejo de la Facultad aprobó habilitar al Dr. Alberto Córdova Cadillo como secretario de la presente sesión en reemplazo del Secretario Académico el Mg Carlos Enrique Gutiérrez Ramirez quien se encuentra ausente por motivos de salud.
- El Consejo de la Facultad aprobó expresar por escrito un saludo de felicitación a la Dr. Ana María Montero Doig por haber sido elegida como Directora de la Escuela de Posgrado.
   152-2019
- El Consejo de la Facultad aprobó expresar por escrito un saludo de felicitación al Mg. Alcides Ismael Rodríguez Michuy por haber sido elegido como representante ante la Escuela de Posgrado de la Facultad de Humanidades Lenguas Modernas.
- d) El Consejo de la Facultad aprobó la ampliación de licencia solicitada por el profesor doctor Alberto Salvador Villalobos Farfán, por motivo de control de salud, que será del 26 de octubre al 15 de noviembre del presente, de conformidad con los artículos 82 i); 100 i) del Estatuto de la Universidad adecuado a la Ley Universitaria N°30220.
- e) El Consejo de la Facultad aprobó considerar 04 horas no lectivas destinadas a la tutora Ps. Myrta Renee Anicama Ventura, de los alumnos de las Prácticas Pre Profesionales de nuestra Facultad en el Hospital Víctor Larco Herrera, comprendiendo los semestres 2019-I y 2019-II, que por omisión involuntaria, no fue incluída en el cuadro de profesores de la Facultad de Psicología, debiendo considerarse igualmente las remuneraciones correspondientes.
- f) El Consejo de la Facultad aprobó la solicitud de la Srta. Katherine Nathaly Echevarria Vargas con código 201810378 quien pide la devolución del monto de S/. 568.17 nuevos soles por un crédito, toda vez que en el semestre académico 2019-II se realizó el cobro siendo que el sistema le permitió matricularse en 23 créditos.
  156-2019
- g) El Consejo de la Facultad aprobó otorgar un diploma de felicitación a los representantes estudiantiles ante el Consejo de Facultad por su buena labor.
- El Consejo de la Facultad aprobó otorgar auspicio académico a la Ps. Carmen Torres Castro en relación a su libro titulado "Flores que curan, Terapia Floral: Un complemento a la psicoterapia". 158-2019

## **GRADOS Y TITULOS**

N°	Nombre			
	Nombre	Expediente	Documento	Acuerdo
01	JAKELINE MELO MAMANI			Acuerdo
		Informe N°109-2019-PSI-GT.J	Grado Académico de Bachiller en	159-2019
02	THALIA NAVARRO TAMAYO		Psicología	
		Informe N°110-2019-PSI-GT.J	Grado Académico de Bachiller en Psicología	160-2019
03	GERALDINE ALTAMIRANO			
	HUARANGA	Informe N°111-2019-PSI-GT.J	Grado Académico de Bachiller en Psicología	161-2019

04	GERALDINE IVONNE CASTILLO FUENTES	Informe N°112-2019-PSI-GT.J	Grado Académico de Bachiller en Psicología	162-2019
05	ALEXANDRA NICOLE SANCHEZ CHAVEZ	Informe N°113-2019-PSI-GT.J	Grado Académico de Bachiller en Psicología	163-2019
06	ETHEL LORENA HERRERA PACHECO	Informe N°114-2019-PSI-GT.J	Grado Académico de Bachiller en Psicología	164-2019
07	STÉPHANI CAROLINA VIACAVA ALARCÓN	Informe N°115-2019-PSI-GT.J	Grado Académico de Bachiller en Psicología	165-2019
08	HANARA ZULEYKA MAZA RODRIGUEZ	Informe N°116-2019-PSI-GT.J	Título Profesional de Licenciada en Psicología por la Alternativa de Tesis	166-2019
09	ANDREA GABRIELA VILLANUEVA CASTILLA	Informe N°117-2019-PSI-GT.J	Título Profesional de Licenciada en Psicología por la Alternativa de Tesis	167-2019
10	KATYA COTERA VÍLCHEZ	Informe N°118-2019-PSI-GT.J	Título Profesional de Licenciada en Psicología por la Alternativa de Tesis	168-2019
11	VALERIA ANDREA YÁÑEZ PONCE	Informe N°118-2019-PSI-GT.J	Título Profesional de Licenciada en Psicología por la Alternativa de Tesis	169-2019

Mg. SAMUEL GERARDO CHOQUE MARTÍNEZ
Decano

Fuente: Acuerdos del transcritos del Acta № 14 del Consejo Extraordinario de la Facultad de Psicología en su sesión del 30 de octubre del 2019.